2
                                                                                                                     Дело №05-0459/9/2024
                                                                                                 УИД 91MS0009-телефон-телефон
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	                                                                                     адрес

Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района адрес фио,
при участии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
фио, паспортные данные, ..., паспортные данные телефон, в/у телефон от дата,
установил:
фио дата в время по адресу: адрес, управлял транспортным средством – автомобилем марка автомобиля без государственного регистрационного знака, будучи лишенным права управления транспортным средством, чем нарушил пункт 2.1.1. Правил дорожного движения Российской Федерации.
В судебном заседании фио пояснил, что его действия не могут быть расценены как управление транспортным средством, поскольку принадлежащий ему согласно договора купли-продажи автомобиль не поставлен на регистрационный учет. Иные пояснения от фио по существу составленного в отношении него протокола не поступали.
Выслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Согласно положений пункта 2.1.1 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета министров – Правительства РФ от дата №1090 «О правилах дорожного движения», водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории.
Как усматривается из предоставленных материалов, постановлением мирового судьи судебного участка №13 Киевского судебного района адрес от дата фио признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ, с назначением наказания в виде штрафа в размере сумма и лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год и 6 (шесть) месяцев.
Указанное постановление вступило в законную силу дата.
Вместе с тем, дата в время по адресу: адрес, фио управлял транспортным средством – марка автомобиля без государственного регистрационного знака, будучи лишенным права управления транспортным средством, в связи с чем, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении от дата серии 82АП № 255031.
Диспозицией части 2 статьи 12.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела:  протокол от дата серии 82АП № 255031 об административном правонарушении (л.д.1), параметры поиска (л.д. 2), к/протокола от дата серии 82ОТ № 063595 об отстранении от управлении транспортным средством (л.д. 4), к/протокола от дата серии 82ИВ № 009788 об изъятии вещей и документов (л.д. 5), карточка операции с в/у (л.д. 9), к/постановления от дата №05-0070/13/2024 (л.д. 10-14), к/решения Киевского районного суда адрес от дата, а также иные материалы, как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, его конкретные обстоятельства, в том числе неисполнение им предыдущих назначенных наказаний в виде административного штрафа в течение длительного периода времени, личность правонарушителя, отсутствие официального трудоустройства. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, не установлено.
Таким образом, считаю, что административное наказание должно быть в виде обязательных работ на минимальный срок, установленный санкцией статьи.
Суду не представлены сведения о том, что фио относится к категории лиц, установленных частью 3  статьи 3.13 КоАП РФ, в связи с чем препятствий для назначения ему административного наказания в виде обязательных работ не усматривается.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 100 (сто) часов.
Постановление для исполнения направить в ОСП по адрес.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ.
Обязать службу судебных приставов по окончании отбытия административного наказания данным лицом незамедлительно сообщить об исполнении настоящего постановления мировому судье судебного участка №9 Киевского судебного района                          адрес.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение десяти суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                                фио

Постановление вступило в законную силу дата.
Постановление подлежит исполнению в части обязательных работ.
Постановление выдано для исполнения дата судебным участком № 9 Киевского судебного района
адрес (адрес Симферополь) адрес, адрес.

Мировой судья								         фио